

KURJER WARSZAWSKI

D. 23. Kwietnia. — Rok 1836.
Sobota.

N^o 108.

Jutro, Ś. Jerzy.

Dnia 3/15 b. m. Rada Administracyjna mianowała: P. Konstantego *Potockiego* Sekretarza klasy I Kommissji Rząd: Sprawiedliwości, Zastępcą Assessora Tryb: cyw: I. inst: woie: Mazowieckiego. — Kommissja Rządowa Sprawiedliwości rozporządziła ogłoszenie Konkursu na urząd Reienta pow: *Sandomierskiego*. — Dostarczający lekarstwa do Szpitalu chorych w *Wieluniu* Aptekarz tameczny K. *Mincer*, pragnąc z swej strony dopomódz do wzrostu tego zakładu, odstąpił 50 od sta od należytości, iakamu za dostawione w r. 1835 leki przypadają. Beinteresowny ten postępek zasługuje na powszechne uwielbienie. — Stroskane dzieci, wnuki i prawnuki po ś. p. Małgorzacie z *Neubertów Ditrichowej* (*Dietrich*) zeszęłej z tego świata wczoraj w 73 roku życia, zapraszają łaskawych przyjaciół na exportacją zwłok jej z domu przy ulicy Żelaznej Nr 1125 na smętarz Ewangelicki jutro o godz: 4 z południa odbyć się mająca. — Drukarnia *Jana Wróblewskiego* od lat kilkunastu w Rynku Starego miasta exystująca, od 12 b. m. i r. przeprowadzoną została pod Nr 393 przy ulicy Krakowskie Przedmieście obok pałacu *Kazimierowskiego* czyli b. Uniwersytetu. Taż drukarnia zaopatrzona będąc teraz w nowe charaktery czyli czcionki Rossyjskie, Niemieckie i Polskie, skutecznieć będzie mogła wszelkie działania druku dotyczące się, a sobie powierzone; o czem Szan: Interessentów ma za obowiązek zawiadomić. W drukarni tej nabyć można *Elementarzy* rozmaitych wydań i t. p. *artykułów*, oraz *Roczników*, *Skorowidzów* *Lorteryj*, niemniej *Dewizów* na *karmelki* etc. — *Malarz Pfanhauser* przeniósł mieszkanie swoje na przeciw Banku, do domu dawniej *Kosseckich* a teraz *Janasza*, na *Isze* piętro, przy ulicy *Żabiej* pod Nr 955. — W *Księgarni Glik-sberga* przy ulicy *Miodowej*, można nabyć no-

wych *śpiewów*, a szczególnie *Romans* i *Nokturu* na 2 głosy, *poezja* S. H. *Messa*, z *muzyką* *JPani Amalji Mees-Mazy*, ofiarowane przez nią *Królowym Francuzów* i *Neapolitańskiej*; tudzież *śpiewy*: *Artysta* w *podróży*; *Szwajcarka*; *Pamiętka Amalji*; *Pasterka*; *Przyjemność Walcu*; *Słowik* i t. p. Także *Rycinę* wyobrażającą *Panią Mees-Mazy* w roli *Tankreda*. — *Lubownikom wiosennego powietrza* donosimy, że w *Królikarni* teraz wśród rozkwitających rozmaitych *krzewów*, codziennie dostać można *Raków*, *Szparagów* i *Kurcząt*, a *obiady* dniem wprzód obstarowane być muszą, i dawane być mogą w *altanach* lub *oddzielnym salonie*. — *Wczoraj* w *teatrze* *Rozmaitości* po *wybornie* przedstawionej *Starszej Siostrze*, *przywołani* wszyscy *Artyści*. — W niektórych miejscach w *okolicy* *Warszawy*, *pożądany* *deszcz* *wiosenny* wczoraj *orzeźwił* *poła*, *łąki* i *ogrody*. — *Kurs wczorajszy*: *Dakaty* *nowe* *zł.* 19 gr. 21. *Pruskie* *Frydrychsдоры* *zł.* 34 gr. 12. *Listy* *zasta*: *białe* *bez kuponu* *zł.* od 96 gr. 25 do 97 gr. 5, *wartość kuponu* *zł.* 1 gr. 10. *Obligacje* *częstkowe* *z r. 1835*, *zł.* 503.

Anglja. — *Niespodziewaiają* się, żeby *Xiążę* *Kapui* *Brat* *Króla* *Neapoli*: *dłużej* *został* *pod* *nazwiskiem* *Hrab: Maskalli*, *gdyż*, *iak* *głoszą*, *Xiążę* *ma* *być* *12* *b. m.* *Królowi* *przedstawiony*. — *W* *ministerjum* *spraw* *zagranj*: *odbyła* *się* *dnia* *10* *b. m.* *wielka* *rada* *gabinetowa*, *na* *której* *znajdowali* *się* *prawie* *wszyscy* *Ministrowie*. — *Pan* *Ader* *przybył* *z* *Berlina* *do* *Londynu*. — *Cesarско-Rossyjski* *Poseł* *Hrabia* *Potso di Borgo*, *tak* *dalece* *wrócił* *do* *zdrowia*, *iż* *na* *dnia* *17* *i* *24* *z. m.* *rozesłał* *bilety* *zapraszając* *wiele* *znakomitych* *osób* *do* *siebie*. — *Rozesła* *się* *wieść* *w* *Londynie*, *że* *przyszłej* *iesieni* *Hrabia* *Matu-siewicz* *mianowany* *będzie* *Postem* *Cesarско-Rossyjskim* *przy* *dworze* *tutejszym*. — *Pan* *Wanderweier* *Poseł* *Belgicki* *przy* *dworze* *Angiel-*

skim, bawic będzie przez 3 miesiące w Portugalji, jak wiadomo ten Poseł towarzyszył Xciu Ferdyndowi *Sasko-Koburskiemu*, Małżonkowi *Donny Marji*. — Gazeta Poranna ogłosiła, iż niepotwierdza się, że okręty zostające pod rozkazami Lorda *Jana Haj*, krążące przy brzegu Hiszpanji, przymusiły Karlistów do ustąpienia z małej przystani *Rlaencji*. — Od d. 14 aż do 22 b. m. daną będzie w Londynie wielka uroczystość muzyczna. — Z *Falmutu* przybyła smutna wiadomość do *Londynu*, że okręt pocztowy płynący z tamąd do *Lisbony*, d. 23 z. m. zatonał; kilkunastu ludzi znajdujących się na tym okręcie wraz z pakunkiem utraciły życie.

Hiszpanja. — D. 10 b. m. słyszano w kierunku od strony *St. Sebastjanu* mocną kanonadę; mówią, że oblężeni w tej twierdzy zebrawszy całą swoją siłę, wykonali wycieczkę przeciw oblegającym Karlistom, których odparli w znacznej odległości; dodają jednak, że w zapale ścigania, wojsko Królowej rozerwało się na kilka części, przez co Karliści zabrali niektóre pojedyncze oddziały, reszta wojska Królowej korzystając z ciemnej nocy, wróciła do warowni bez utarczki. — Z rozkazu *Don Karola* miasto *Estella* ma być fortyfikowane; 500 robotników pracuje codziennie, wznosząc wały. — Z rozkazu *Jener: Eguia* ma być utworzony bataljon z wszystkich cudzoziemców którzy przeszli na stronę Karlistów. — Oficerowie Francuzcy znajdujący się w służbie *Don Karola*, mają być umieszczeni w nowo organizującym się bataljonie cudzoziemców. — Bataljon *Nawarsko-Karlistowski* wkroczył d. 9 b. m. do doliny *Bastanu*, i uwięził wielu mieszkańców mających związki z rządem Królowej. — Pan *Arnaraz* b. Minister *Don Karola*, którego pilnowano w *Baionie*, znalazł sposobność umknąć za granicę. — Donoszą z *Madrytu* d. 3 b. m., że odebrano z *Witorji* d. 25 z. m. smutną wiadomość, iż armja Królowej cierpiała niedostatek żywności i innych potrzeb, których zapasy były zupełnie wycieńczone, mianowicie zby-

wało na obroku dla koni i słomie, także i liczba chorych znacznie się powiększyła, a kasa armji była próżna. — Od czasu utworzenia Towarzystwa *Wstrzemieszliwości*, tak w Anglii iako w Ameryce północnej, znacznie upadły handle wódką, ale za to przybyło ludzi pracowitych i rzadko już widać piiaką; postanowiono także i wina tylko tyle używać ile dla zdrowia koniecznie potrzeba. — Królowej Lekarze radzili używać ile możliwości świeżego powietrza, przeto może odbędzie podróż do miejscie oddalonych od stolicy na mil kilkanaście.

Niemcy. — 9 b. m. dana uczta przez Następę *Bawarskiej* w *Nimseburgu*, z powodu szczęśliwego pzwrotu dostojnego ojca iego, była iedną z najświetniejszych, iaką sobie mieszkańcy *Bawarji* przypomnieć mogą. Ta uczta daną była wieczorem w sali wytwornie wystawionej, i wszędzie iaśniało tysiące lamp, a taras, wielka sala, pawilony i ganki ozdobione były mnóstwem kwiatów rozmaitego koloru. Całą noc przepędzono na tańcach; wszystkich serca napełnione były radością z powodu szczęśliwego powrotu Monarchy. — Droga nowa czyli kolej żelazna od *Wiednia* do *Bochni* w galicji, będzie się nazywać „Drogą Cesarza Ferdynanda“ — Towarzystwo żeglugi parowej na *Dunaju*, spodziewa się znacznych korzyści. — Dnia 13 b. m. w *Jenie* Księgarz *Fromman* obchodził Jubileusz upłynionych lat 50 od założenia swej księgarni. Panujący Wielki Xię *Sasko-Wajmarški* raczył Starcowi przysłać powinzowanie, a wszyscy Obywatele miasta odwiedzili tego weterana Księgarzy. — Armja Bawarska ma teraz: Feldmarszałka, 2 Jenerałów broni, 17 Jenerałów poru; 29 Jenerała-maio; 42 Pułkowników, 42 Podpułkowników, 79 Maiorów, 298 Kapitanów, 51 Rotmistrzów, 346 Poruczników, 514 Podporuczników; prócz Jenerałów i Oficerów nie będących w czynnej służbie. Całe wojsko składa się, z lejbgwardji halabardników, 16 pułków piechoty linjoi; 4 bataljonów strzelców pieszo; 2 pułki kirysjerów, 6 pułków strzel-

ców konnych, 2 pułków artylerji konnej, oraz inżynjerów, szkoły technicznej, saperów i oddziału garnizonowego. Jest także korpus żandarmów. Orderu wojskowego *Maxymiljana Józefa* kawalerów jest: wielkiego krzyża tylko 1, komandorów 3, a krzyża zwyczajnego 66, prócz cudzoziemców których jest 226. — Izraelici *Bawarscy* z powodu szczęśliwego powrotu Króla, dali ucztę dla 50 ubogich swego wyznania i 100 chrześcijan. — Donoszą z *Frankfortu nad Menem*, że tamże mieszkający Baron *Anzelm Rotszyld* rano w każdą Niedzielę przesyła kilkaset zł. reń: do kasy wspierającej tamecznych ubogich. Tenże *Rotszyld* iadąc z swej ślicznej wsi, zgubił pierścień, który dawniej otrzymał od Cesarza *Franciszka*, *Dziewczyzna* wiejska znalazła ten pierścień i odniosła właścicielowi, za co otrzymała *Folwark* jako dzieścicielowi i pensją dożywotnią dla swych rodziców.

Portugalja. — Donoszą z *Lisbony* dnia 1 b. m., że zapewniali, iż między *Królową* a *Xiągą Bragancą* iej *Macołą*, wznowiły się nieporozumienia. — Według powszechnego zdania, terażniejsze Ministerjum nie potrwa i przez 48 godzin po przybyciu *Xcia Ferdynanda*, gdyż *Królowa* zamysła utworzyć nowy gabinet pod przewodnictwem *Hrabiego Lawradjo*.

Francja. — Dnia 10 b. m. *Król* odbył przegląd kilku pułków, z których 22gi wyjść miał do *Lugdunu*, a 4ty do *Strasburga*; w czasie tego przeglądu i mustry *Król* rozdał kilka krzyżów *Legji honorowej*, poczem przedstawiono *Monarsze Officerów* rozmaitych korpusów. — W *teatrze de la Giete* w *Paryżu*, dają teraz nową krwawą melodramę (*Le Prévôt de Paris*), przedmiotem tego okropnego widowiska (bo jest obfite w zabójstwa na scenie wykonywane), są przynagody i nieszczęścia poczciwej rodziny *Jzraeliskiej*. — Sławny *Improwizator Eugenjusz Pradel* odbywa teraz w *Paryżu* publiczne posiedzenia, na których pięknie deklamuje improwizowane wiersze, jest on przedmiotem podziwu, uznaje go *Publiczność Paryzka* za jedyną

w swoim rodzaju *Jenjusz*. — Jeszcze nieustale pogłoska, że *Minister wojny Marszałek Mezon* ma żądać dymissji, z powodu zajścia z *Marszałkiem Monsej* o administrację domu *Inwalidów*. — *Holenderski Poseł Baron Fażel* d. 12 b. m. miał posłuchanie u *Króla Francuzów*. — W *Izbie Parów* miano kilku mów bardzo chwalebnych, gdy się naradzano nad projektem odpowiedzialności Ministrów. W *Izbie deputowanych* kilku członków z strony opozycyjnej, wymownie powstawali na dzisiejsze działania Ministrów, gdy trwały rozprawy nad projektem zmiany niektórych artykułów prawa celnego.

Warszawskie Kommissorjackie Kommissjonierstwo, wzywa życzących przyjąć na siebie dostawę żywności, i innych przedmiotów potrzebnych, dla utrzymania chorych w nowo urządzającym się w mieście *Siedlcach* na 150 ludzi wojenno czasowym *Szpitalu*. *Licytacja* rozpocznie się w *Kommissjonierstwie* 13f25, a przetarg 15f27 dnia miesiąca *Kwiec* Targ i przetarg, uskutecznione będą podług ścisłego brzmienia. §4 Rozdziału III. Ks: IV. *Praw Cywil:* Tomu 10go o skarbowych *liwerunkach*. Osoby życzące podjąć się takowego *liwerunku*, obowiązane są przy prośbie złożyć w *Kommissjonierstwie* przed rozpoczęciem *licytacji*, imo *Paszporty* albo inne dowody o swem pochodzeniu. Do *Prawne* *kauce* na 3cia część *liwerunkowej summy*. Przytem, *Kommissjonierstwo* uprzedza, iż po przetargu na mocy *Artykułu 1, 201, Tom 10ty Praw Cywil:* nie będą już przyjęte żadne propozycje; o warunkach *liwerunku*, życzący, mogą się dowiadywać w *Kommissjonierstwie* codziennie w czasie posiedzenia. 5tej klasy *Zylcow*.

Czarny Ogródek Nr 2179, przy ulicy Czarnej obok OO. Bonifratrów. — Zaszczycane w roku zeszłym znacznie przez powiększenie *Ogrodu*, przybudowaniem kilku *Altan*, rozszerzone i upiększone zostało. Nim jednak pora roku dozwoli słunąć wszelkimi *Nowaljami*, *Łaskawi Goście* znajduć oprócz *KURCZAT, SZPARAGOW, RAKOW* i inne ciepłe *POTRAWY* każdego czasu, niemniej wszelkie *TRUNKI* krajowe i zagraniczne, za iak najumiarkowańsze ceny, przy rychłej usłudze. — Nowo przybyli *Górnicy*, dadzą się słyszeć w *Muzyce* *harmonicznej* z towarzyszeniem *spiewów Góralskich*, *Dziś, Jutro, we Wtorek i Czwartek*.

Arsenał Warszawski podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że żadaną jest dostawa rozmaitych niżej wyszczególnionych Narzędzi rzemieślniczych dla Ruchomego Nru 2go Arsenau w Warszawie potrzebnych. Ktoby więc dostawy takiej z wolnej ręki, na niżej umieszczonych warunkach podjąć się życzył sobie, zechce najdalej do d. 1f13 Maia r. b. podać do Kancelarji Arsenau Warszawskiego deklaracją na papierze stęplowym, w której wymienić winien, za jaką summę narzędzia te dostawić obowiązując się, położywszy cenę najumiarkowaną na każdą sztukę w szczególności. W Warszawie d. 7f19 Kwiet. 1836. Zarządca Arsenalem Warszawskim Kapitan Artylleryji *Duchonin. Dannemann* Tłómacz.

W Y K A Z,

Narzędzi Rzemieślniczych na dostawę do Ruchomego Nru 2go Arsenau w Warszawie potrzebne.

Nr	W y s z c z e g ó l n i e n i e .	Jłość
26.	Gwoździowni gwoździowych 6 funtow:	3.
27.	Szrotmusli szwejsowanych stałą 5 funto:	12.
28.	Kliszczy końskich niemieckich 4 funto:	2.
29.	Sopli żelaznych czyli form do miechów 10 funtowych. — — —	12.
CIESIELSKIE.		
30.	Toporów 4 funtowych — — —	8.
31.	Dłót płaskich prostych — — —	8.
32.	Pił ciesielskich — — —	1.
33.	ditto stolarskich dużych z oprawą — — —	2.
34.	ditto małych z oprawą — — —	2.
35.	Fuchsszwanców z trzonkami — — —	4.
36.	Swiderków od 1f2 do 1 1f2 calowych — — —	7.
37.	Żelazek do hebli fuganków — — —	2.
38.	ditto oborecznych — — —	8.
39.	Swiderków średnich — — —	4.
40.	Dłut owalnych — — —	8.
41.	— płaskich — — —	8.
42.	Raszpli 12 calowych — — —	8.
43.	Forfejlów 3 graniastych — — —	8.
44.	ditto półokrągłych — — —	8.
45.	ditto okrągłych — — —	4.
46.	Żelazek do Kanhebli — — —	4.
47.	ditto hebli zwyczajnych — — —	4.
48.	ditto Szrothebli — — —	4.
49.	Młotków 2 funtowych — — —	8.
50.	Osełek 20 funtowych — — —	2.
51.	Szejszstejn w średnicy 1 1f4 łokcia, grubości 4 cale z żelaznym prętem — — —	1.
52.	Nożyc do cięcia szczeciny — — —	1.
53.	Sznicerów — — —	4.
54.	Pił trackich — — —	1.
55.	Cyrkli żelaznych prostych — — —	4.
KOŁODZIEJSKIE.		
56.	Toporów 4 funtowych — — —	6.
57.	Dłut prostych płaskich — — —	12.
58.	Pił stolarskich z oprawą — — —	6.
59.	Fuchsszwanców z trzonkami — — —	6.
60.	Swiderków od 1f2 do 1 1f2 calowych — — —	5.
61.	Hebli oborecznych — — —	12.
62.	Swiderków średnich — — —	6.
63.	Dłut owalnych — — —	12.
64.	— płaskich — — —	12.
65.	Raszpli 12 calowych — — —	12.
66.	Pilników 3 graniastych — — —	12.
67.	ditto półokrągłych — — —	12.
68.	Żelazek do Kanhebli — — —	12.
69.	ditto hebli zwyczajnych — — —	1.
70.	ditto Szrothebli — — —	1.
71.	Osełek 20 funtowych — — —	3.

Nr	W y s z c z e g ó l n i e n i e .	Jłość
SŁOSARSKIE.		
1.	Orenfejl 20 calowych — — —	6.
2.	ditto 18 ditto — — —	6.
3.	Forfejli 16 ditto — — —	18.
4.	ditto 10 ditto — — —	24.
5.	Młotków ręcznych 4 funtowych — — —	2.
6.	ditto ditto 1 1f2 ditto — — —	6.
7.	Ambosów rossyjskich 4 pudowych do nacinania pilników — — —	1.
8.	Szlichtfejl 16 calowych — — —	6.
9.	ditto 12 ditto — — —	6.
10.	ditto 10 ditto — — —	8.
11.	Sznejdkłuba prosta duża z 3ma parami gwintów i borów. — — —	1.
12.	ditto srednia ditto ditto — — —	1.
13.	ditto mała ditto ditto — — —	1.
14.	Fartuchów skurzanych — — —	3.
KOWALSKIE.		
15.	Fartuchów skurzanych — — —	2.
16.	Kliszczy 10cio funtowych — — —	4.
17.	Młotów szwejs: stałą 10 funtowych — — —	12.
18.	ditto ditto 20 ditto — — —	12.
19.	Szpiechamerów okrągłych i 4 graniastych szwejsowanych stałą 3 1f2 funtowych — — —	24.
20.	Nasieków szwejsowanych stałą 2 funto: — — —	11.
21.	Hammerdornów płaskich i okrągłych szwejsowanych stałą 5 funtowych — — —	12.
22.	Ambosów 4 i pół pudowych — — —	8.
23.	Orenfejlów 18to calowych — — —	6.
24.	Forfejlów 16to ditto — — —	6.
25.	Gwoździowni sworzeniowych 6 funtow: — — —	3.

Nr	Wyszczególnienie.	Jłość
72.	Młotów żelaznych 90 funtowych do wbiiania sprych — —	2.
73.	Swidrów łyszkowatych do wiercenia piast — — —	9
74.	Cyrkli żelaznych prostych STOLARSKIE.	6.
75.	Toporów 4 funtowych — —	4.
76.	Żelazek fugankowych — —	8.
77.	ditto hebelnych — —	8.
78.	ditto szrothebelnych — —	8.
79.	ditto do hebli oboręcznych — —	8.
80.	Pił stolarskich dużych — —	2.
81.	ditto ditto średnich — —	3.
82.	ditto ditto małych — —	3.
83.	Swidrów dużych — —	4.
84.	ditto średnich — —	4.
85.	Młotków 2 funtowych — —	8.
86.	Cyrkli żelaznych prostych — —	4.
87.	Sznicerów — — —	8.
88.	Kanhebli — — —	8.
89.	Korb drewnianych z 6cią świderkami	4.
90.	Centrumborów dużych — —	1.
91.	ditto średnich — —	1.
92.	ditto małych — —	2.
93.	Hebli fuganków — — —	2.
94.	Pilników dużych — — —	2.
95.	ditto średnich — — —	3.
96.	ditto małych — — —	3.
97.	Raszpli 12to calowych — —	8.
98.	Szpunthebli z 2ma żelazkami — —	2.
99.	Fuchsszwanców prostych — —	4.
100.	Dłót stolarskich prostych dużych	8.
101.	ditto ditto ditto średnich	8.
102.	ditto ditto ditto małych	8.
103.	Osełek 12 funtowych — —	2.
104.	Borów zgwintami dużych — —	1.
105.	ditto ditto małych — —	1.
106.	Kastrol miedzianych 7 funtowych	1.
107.	Obęg stolarskich — — —	4.
108.	Fartuchów płóciennych — — —	8.
	TOKARSKIE.	
109.	Holajzów — — —	4.
110.	Swiderków dużych — — —	1.
111.	ditto średnich — — —	1.
112.	ditto małych — — —	2.
113.	Cyrkli kołowych dużych — — —	1.
114.	ditto ditto małych — — —	1.
115.	ditto żelaznych prostych — — —	2.
116.	Dłót płaskich — — —	6.
117.	— owalnych — — —	6.

Nr	Wyszczególnienie.	Jłość
118.	Pił stolarskich z oprawą — —	2.
119.	Toporów 4 funtowych — —	2.
120.	Punktów (czyli kołców) żelaznych do tocenia par — —	2.
121.	Sznuru tokarskiego sążni — — —	20.
	BLACHARSKIE.	
122.	Ambosów z nożami i wypychaczami czyli piórami — —	1.
123.	Takichże czworobocznych — —	1.
124.	ditto okrągłych — —	1.
125.	Grac giętkich szwejsowanych stałą	2.
126.	ditto prostych — — —	2.
127.	Noże do cięcia blachy — —	1.
128.	ditto ręcznych — — —	2.
129.	Lejtejzen żelaznych — — —	8.
130.	Reisszangów — — —	2.
131.	Miech ręczny czyli Dymadło — —	1.
132.	Canmestłów mniejszych — —	2.
133.	ditto większych — —	2.
134.	Czaszek do topienia Ołowiu i Cynu	2.
135.	Pilników slusarskich półokrągłych 14 calowych — —	2.
136.	ditto ditto płaskich — —	2.
137.	Raszpli 12 calowych — —	2.
138.	Cyrkli żelaznych prostych — —	2.
139.	Młotków szwejsowanych stałą	4.
140.	Flachzangów — — —	2.
141.	Szrotmussłów blacharskich — —	2.
	RYMARSKIE.	
142.	Młotków 1 1/2 funtowych — —	2.
143.	Obęg Szewkich — — —	2.
144.	Szydeł ditto — — —	12.
145.	ditto rymarskich — — —	12.
146.	Noży Szewkich — — —	2.
	MALARSKIE.	
147.	Fliz dużych z kurantami — —	2.
148.	Szczeciny na pedzle funtów — —	4.
149.	Kocioł żelazny 5 garncowy — —	1.
150.	Łyżka żelazna — — —	1.
	DO PIECA.	
151.	Młotek kamieniarski. — —	1.
152.	Fartuchów płóciennych — —	2.

W Warszawie d. 7/19 Kwietnia 1836 r. Zarządzący Arsenalem Warszawskim Kapitan Artylerji *Dachorin*. *Trómacz Dannemann*.

WARUNKI. §. 1. Chcący przystąpić do Licytacji na dostawę różnych Narzędzi rzemieślniczych złożyć winien dowód przekonujący o prawie dopuszczenia go do Licytacji i kaucją wynoszącą trzecią część wartości narzędzi.

§. 2. Rzeczony narzędzia winny być najlepszego gatunku i roboty.

§. 3. Narzędzia te dostawić winien Antreprenier koniecznie w przeciągu dwóch miesięcy od dnia zatwierdzenia kontraktu rachuię.

§. 4. Odbierać je będzie od Antrepenera wykomenderowany na ten cel z Arsenalu Warsz: Officer, który z odebranych kwity wydawać będzie. Główny zaś i formalny odbiór ich nastąpi w Arsenale w obec wszystkich Officerow i Urzędników tegoż po poprzednim rozpoznaniu gatunku i dobroci narzędzi.

§. 5. Za dobroć i gatunek których, Antreprenier odpowiadać winien; przyczem nadmienia się, że Narzędzia miękkie i krucho wyrobione lub też nieczysto nacinane i szwejsowane, przyiętemi nie będą, i w takim razie Antreprenier winien będzie każdą nieprzydatną sztukę swoim kosztem przerobić, lub inną dobrą zamienić.

§. 6. Wrazie niedotrzymania terminu dostawy zapłaci Antreprenier wedle Najwyższego Postanowienia z dnia 17 Paździu: 1830 r. karę pieniężną w stosunku do wynikłej z tego względu straty dla Skarbu.

§. 7. Wypłatą należności za odstawię narzędzia nastąpi wedle § 3 rzeczónego Postanowienia, i w stosunku do takowej potrącać się będzie Antreprenierowi, mający mu się wydać po zatwierdzeniu kontraktu pod oddzielną kaucją zadatek.

§. 8. Złożona przez Antrepenera kaucją, wydawać mu się będzie na żądanie jego częściami w stosunku do upłaćającej się należności za odstawię narzędzia.

§. 9. Gdyby Władza wyższa sumnę zakontraktowaną za wysoką uważać miała i kontraktu z tej przyczyny nie zatwierdziłaby, niemncaż Antreprenier bez żadnej pretensji od niego odstąpić, i.

§. 10. Z powodu tego na zatwierdzenie oczekiwać winien nie zrzucając się z przyiętych na siebie raz obowiązków dostawy.

§. 11. Wrazie niewypełnienia przez Antrepenera przyiętych na siebie obowiązków dostawy, Władza Artylleryjska prawo mieć będzie zarządzić dopełnienie takowych a konto kaucji Antrepenersa wedle swego zdania; przyczem tenże tak w tym przypadku, iak i w wszystkich innych w toku interesu tego zająć mogących nieporozumieniach zręcznie winien wszelkich prawnych wybiegów i sporów i poprzestać tylko na rozstrzygnięciu Naczelnika Artylleryji Czynnej Armji, w wypadkach zaś wyższej wagi, na takowemże Jasnie Oświecónego Główno-dowodzącego Czynną Armją.

§. 12. Kontrakt i cała korespondencja w przed-

miocie tym, pisana być winna na papierze śteplowym, który Entreprenier w potrzebnej ilości i wartości dostawić i upłaćć winien.— W Warszawie d. 7/19 Kwiu: 1836 r. Zarządzający Arsenalem Warszawskim Kapitan Artylleryji *Duhonin*. Tłómacz *Dannemann*.

BANK POLSKI. Ogłasza, iż nie doszła na danych licytacjach sprzedaż Dóbr Dzigorzewa, położonych w Woiew: Kaliskiem, Obwodzie Sieradzkim, mających rozległości włók 20, morgów 17, przętów 253 miary nowopol.; odbędzie się teraz w terminie 16 Maja r. b. o godzinie 10tej z rana, w sali zwykłych posiadzeń Banku, za niżony szacunek. Każdy chcę kupna mający, obowiązany jest złożyć przed przystąpieniem do licytacji na vadium złp. 8000 gotowizną lub Listami zast: z 9 kupo: Nabywca złoży do Kassy Banku sumnę iaką najwyżej pystapióna będzie na licytacji, poczynając od złp. 25,824 gr. 7 gotow: lub List: zast: oprócz tego ubezpieczy hyp: sumnę 23,000 złp. którą w ciągu lat 28 spłacać będzie sposobem amortyzacji. Niemniej upłaćć będzie rocznego kanonu złp. 1280, lecz kapitał upłaćć tej odpowiadający, obowiązany jest równie przynajmniej 10/10 procentem amortyzować; gdyby pszakże z dogodności tej korzystać nie chciał, pozostawiona mu być może wolność upłacania wiecznie tylko samego procentu, lub deklarowania ię względem spłaty samego kapitału później, a to stosownie do warunków, które codziennie przejrzane być mogą w Kancellarji Sekretarza Jlnego Banku Pol: od godz: 10 z rana do 2giej po południu, tudzież u W Wch Wajciechówskiego Obrońcy Proku: Jlny i Witkowskię Adwokata w Kaliszu. O stanie dóbr równie przekonać się można i na gruncie. Radca Stanu Prezes *Lubowidzki*. Sekretarz Jeneralny *Żubkowski*.

PRZYIECHALI DO WARSZAWY.

Kuprjanow Jenerał Lejt: z Pułtuska, Czujkow Kommissarz Obwo: Kalis: z Kalisza, Potocki Wła: Hra: z Chrzęstowa, Kiecki Kaie: Hra: z Sobieszyna, Domaszewski Jgn: Dzie: z Domaszewnicy, Lichocki Kazi: Dzie: z Kaliszan.

D O N I E S I E N I A.

Dobra SKIBICE WICHROWICE w Wództwie Mazowieckiem położone, półtory mili od Włocławka nad wisłą leżące, mające wysiewu przeszło 300 korey Warszawskich, z których Pszenicy w większej połowie siał można, dla Owiec zdrowe pastwiska, są do wydzierżawienia od Sgo Jana r. b. Bliższa wiadomość wdziedzińcu mieszkającego w Warszawie w domu jego własnym przy ulicy Sto Krzyżkiej Nr 1352, na 1m piętrze,

PRÓPINACJA za obrębem cwieterciomilowym w Mokotowie, wolnym od opłaty Konsuncyjnej, z Budynkiem murowanym, Jzbą szynkową dużą, Jzbą mieszkalną i Kuchnią, pod tym wszystkim wielka Piwnica i Schowanie na górze, pod dachówką, do wydzierżawienia od Sgo Jana następującej, tamże **DOM** mały, z 3ch Jzb złożony, z Piwnicą, do wydzierżawienia, również tam, 5 morgów gruntu nietykanego, zdatnego na Cegielnię, pomiędzy Cegielniami P. Mikulskiego w Mokotowie, są do wydzierżawienia każdego czasu. Właściciel zatrzymuje się w Warszawie kilka dni przy ulicy Nowy Świat Nr 1318, po odjeździe tego można powziąć wiadomości te u W. Kobylańskiego Adwokata, przy ulicy Konwiktorskiej, w domu niedgys Molskiego, dziś Korabóskiego.



Pantaljon mahoniowy w bardzo dobrym stanie z mocnym tonem, w najnowszym fasonie, bardzo mało używany jest do nabycia przy ulicy Długiej Nr 586 Lit. B, w drugim podwórzu na 1m piętrze, u Fabrykanta Fortepjanów.

PANTALJON mahoniowy, mało używany, angielskiej mechaniki, z zestawą mosiężną w dyszkanicie, bardzo pięknego i mocnego tonu, z Fabryki Bucholca, jest z wolnej ręki do sprzedania; wiadomość przy ulicy S. Jerskiej Nr 1777 idąc głównymi schodami na 2gim piętrze po prawej stronie.

FOLWARK wiecysto dzierżawny, 2 mile od Płocka leżący, w Obwodzie Płockim, pod Miastem Bielsk, 38 włók obejmujący, z których 14k morągów 160, lasu brzożowego 120, z resztą gruntu pszenne, dobrze zabudowany i obsiany, z licznymi inwentarzami, pięknym ogrodem owoc.; z sprzętami gospodarskimi, jest z wolnej ręki każdego czasu do sprzedania. Wiadomość dalsza w Warszawie pod Nr 232, przy ulicy Mostowej u Gospodarza domu, w Płocku u W. Kowalskiego Sek: K. W. Płoc.

PASTWISKO na klinach zwanych pomiędzy Aleami obok Ogrodu Botanicznego, jest do paszenia Krów woznaczonej ilości, wiadomość o warunkach i o cenie od sztuki powziąć można przy ulicy Królewskiej pod Nrem 106.

Dymitry Wergi **FARBIARZ** Grek z Stambułu przybyły przyjmuje do farbowania i prania, wszelkie materiały jedwabne i wełniane, iako też szale i sukno w wysokich kolorach, w domu dawniej Elersta zwanym, przy ulicy Długiej Nr 543.

APPARAT Gorzelały Pistorjusza, dobrze urządzony, wiak najlepszym stanie, z tą tylko różnicą iż 2gi Kocioł i Wyrzewacz jest drewnianym, który jest ciągle w biegu i na którym dziennie od 8miu do 10ciu korcy żyta lub 24 kor: kartofli na

okowitę 10 próby i strych Maglera wypalić móżna; oraz 8 **KADEK** owalowych żelaznemi obręczami opatrzonych, po 800 garcy w sobie zawierające, i **KOCIOŁ** 2gi do gotowania kartofli przez parę, jest do sprzedania z wolnej ręki za złp: 7,000, w Dobrach Olszycu, pół 3ci mili od Siedlec, a 10 mil od Warszawy odległych, po prawej stronie od Stacji Pocztowej Mingos z Warszawy do Siedlec, iadąc leżących.

W d. 20 b. m. i. r. zgubioną została z handlu kupieckiego Lipmana Sajdnér, **KSIĄŻKA** **KRAMARSKA** z Miasta Mławy, pod firmą M. M. Grynberg z roku 1836. Łaskawy znalazca raczy takową oddać pod Nr 1798, przy ulicy Franciszkańskiej, a oprócz wdzięczności otrzyma nagrodę.

Wzywam niniejszem Wgo F. T., aby przyjąty w dobrej wierze od niego zastaw wykupić raczylić czas krótki do dalszego oczekiwania. H. K.

DONIESIENIE Z **KANTORU** **JANA EPSTEJN** przy rogu ulicy Długiej i Miodowej pod Nr 489.

Lit. A w domu Wżnej Łaszczyńskiej.

PROMESSÓW należących do wygrania Premjów z pożyczki 150 **MILJONÓW** Złp. w losowaniu w dniu 1em Czerwca r. b. odbyć się mającym, każdego czasu w moim Kantorze nabyć można. Premja do wygrania w tym ciągu są następujące:

1	Wielka Premja	Złp. Milljon	1,000,000.
1	Premja		300,000.
2	ditto	po 150,000	300,000.
6	ditto	25,000	150,000.
8	ditto	14,000	112,000.
12	ditto	7,000	84,000.
20	ditto	4,200	84,000.
100	ditto	2,500	250,000.
150	ditto	2,100	315,000.
200	ditto	1,500	300,000.
1000	ditto	950	950,000.
5500	ditto	750	4,125,000

Cena każdej **PROMESSY** wynosi Złp. 45. Osoby na prowincji zamieszkałe, raczą zlecenia swe frankować, którym najkuratniejszą korespondencją zapewniam.

Uprasza się najmocniej, aby osoba, która wzięła do wpisania się **SZTAMBUCH**, Rokiem 1813, Literami S. J. W. oznaczony, raczyła zwrócić właścicielowi.

W d. 16 b. m. to jest w dniu widowiska Happa, zgubiony został w gmachu Wielkiego teatru **WORECZEK** zielony jedwabny, z pałeczkami srebrnymi, wraz z pieniędzmi w nim będącymi. Uczciwy znalazca raczy takowy oddać pod Nr 233 przy ulicy Mostowej, w podwórzu na dole; a właściciel

onegoż oprócz wdzięczności, chętnie odstąpię będący w nim pieniądże, byle mu sam woreczek zwrócony został.

Dnia 19 między godziną 7 a 8 wieczorem, w Ogródzie Saskim, zabłąkała się SUZKA młoda, 7 miesięcy mająca, z gatunku charcików angielskich, czarna bez żadnej odmiany, Krecią zwana: osoba obecnie Suzkę tę posiadająca, raczy ją oddać lub odesłać Właścicielowi przy ulicy Bielańskiej Nr 600 w domu sukce: Lilpopy, w officynie, na 2gim piętrze po lewej ręce mieszkającemu, za co prócz wdzięczności, otrzyma nagrody Rubla (jeżeli jej żądać będzie). J. S.

BIÓRO SADOWO-ADMINISTRACYJNE PRZY ULICY KRAK: PRZEDM: POD Nr 385.

1. DOM przy jednej z pryncypalniejszych ulic Miasta Warszawy położony, w Towarzystwie Ogniowem na 54,500 złp. assekurowany, jest z wolnej ręki za złp. 120,000 do sprzedania.

2. Dzierżawca Dóbr w Woiew: Sandomierskiem położonych nad Wisłą, znaczne łąki, Pastwiska i Propinacją, iak niemniej pańszczyznę dostatecznie małących, jest na lat 12ście; do odstąpienia bliższa informacja w Biórze Sądowo-Administracyjnem.

3. Żądana jest Pożyczka w Summie 50,000 złp. na pierwszą Hypotekę Dóbr w Obwodzie Rawskim, Woiewództwie Mazowieckiem położonych.

4. Realność przy jednej z pryncypalniejszych ulic Miasta Warszawy położona, składająca się ze Sklepu, Pokoiku nad Sklepem, Stacji jednej pod Sklepem i Piwnicy, wszystko murowane, jest do sprzedania z wolnym odkupem, wydzierżawienia lub odstąpienia na zastaw. Bliższa Jnformacja w Biórze Sądowo-Administracyjnem.

Osoba posiadająca zaszczytne rekomendacje z pełnionych obowiązków **RZĄDCY DOBR i ZASTĘPCY WOJTA**; życzy takowe od Sgo Jana r. b. przyjąć. Wiadomość w Biórze Jnformacyjnem.

DOBRA o 5 mil od Warszawy odległe, przyszośse z tej strony Wisły położone, przeszło 50 wiółk Chełmińskich, w średniej glebie liczące, przerznięte rzeczką, na której młyn z wodą donośną, z lasem i łąkami dostatecznymi, z pańszczyzną proporcjonalną, z rezydencją ozdobną, mieszczącą się w ogrodzie angielskim, z inwentarzem najpiękniejszym są do sprzedania. Dalszą informacją udzieli Bióro Jnformacyjne.

Piękne **DOBRA** położone w Wdztwie Krakowskiem, 4 mile od Krakowa, po między Olbromem a Miechowem, niedaleko od szose, składające się z 2ch folwarków, liczących obszerności 1,212 mor-

gów, z budowlami w znacznej części murowanymi, wglebie połowie pszennej, ze znaczną robocizną, z wybornem pastwiskiem na owce, są do sprzedania pod bardzo korzystnymi warunkami. Nabywca nie potrzebuje mieć gotowego kapitału nad 60,000 złp. Mapę Dóbr tych posiada Bióro Jnformacyjne i wszelkie dalsze udzieli objaśnienia.

Jutro u Rogaskiego przy ulicy Długiej Nr 550, SNIADANIE: Cietrzew z rożna szpikowa; Jndyk z rożna z sała; Potrawa z gołąb; w krot: i z kapłona z ryżem, Flaki z pieca i zwyczaj; Szparagi z masłem, Zupa cytryno: i Rosół. **KOLACJA:** Raki z sosem smietano:, Kurczęta ze śmietaną, etc.

** Dziś w Sali Bilardowej pod Nr 489, przy ulicy Długiej u Puchmańskiego, grany będzie **KWINTET** przez Kurzątkowskiego. Zacznie się o godzinie 6 wieczor.

** Dziś w Kawiarni Literackiej przy ulicy Podwale Nr 532, na 1m piętrze, grać i spiewać będą Panny Luiza, Paulina i Anna Hessen.

** Dziś w Kawiarni przy ulicy Miodowej pod Nr 495, w domu W. Grabowskiego, grać i spiewać będą Panny Paulina i Marja Prajs i Teresa Bartels. Zacznie się o godzinie 6. Wchód na dole.

** Jutro w Łazienkach Królewskich przy Moście Sobieskiego w Oberży **Ermita** zwanej. Panny Marjai Paulina Prajs i Teresa Bartels grać będą.

Dziś rano ciepła stopni 6. Wczoraj w południe 18. **TEATR WIELKI.** Jutro *Czemuż niebyta Siemota.* *Wieszczka Jeziora.*

TEATR ROZMAITOŚCI. Jutro 2 *Tajemnic.* *Bankocelso przecięte.*

Dziś i Jutro **TEATR MECHANICZNY SWIATA.**

OTOMATY w b. Konserwatorjum, codzień.

KOSMORAMA w dolnej Sali Teatru, codzień.

KARLIGA na Krakowskiem Przedmieściu Nr 403.



Karól Rappo, ma zaszczyt donieść Szanowi Publi: iż rozpocznie na nowoswe Widowiska iutro i w Poniedziałek, w czasie których nowe wy nalazku iego sztuki okazane będą; najwięcej zaś zostaje na uwadze Łaskawych widzów, podróż na Holenderskim

Młyńcie, bowiem zamiast nogami, to głową do skrzydła przymocowany obracać się będzie w powietrzu w brylantowym ogniu.